
 
 

 

   
DVĚ CESTY 
JR 17,5-10 
 
 

 
 
HŘÍCH JUDY 
JR 17,1-4 
 
 
 

 
BERÁNEK VEDENÝ NA 
POŘÁŽKU 
JR 11,18-22 
 
 
 
 
NÁŘEK 
JR 12,1-4 
 
 
 
 
 
ZOUFALÁ SITUACE 
JR 14,7-11 

1. …NA LIDSKOU SVOBODU ODMÍTNOUT BOŽÍ CESTU 

- Malý úspěch Jeremjášovi "misie" nebyl dán jeho 
poselstvím, ani jeho neschopností či malou vírou 

- Musel čelit tomu, že Bůh dal lidem svobodu říci "Ne!" 
- Jak rozpoznat, kdy za neúspěch naší misie mohou 

naše chyby, a kdy je to zkrátka volba druhých? 

(4) KDYŽ MILUJÍCÍ BŮH MUSÍ TRESTAT 
JEREMJÁŠ - PRŮVODCE STUDIEM BIBLE (4/2015) 

2. …NA TO, ŽE LIDSKÉ SRDCE JE ZKAŽENÉ HŘÍCHEM 

- Bůh Jeremjášovi připomíná smutný fakt, že lidské 
srdce je díky hříchu už natolik zkažené, že člověk sám 
už není schopný správně jednat. 

- Co dělat s "nevyléčitelným" lidským srdcem? 

3. …NA NENÁVIST SVÝCH BLÍZKÝCH A JEJICH NEOCHOTU 
SLYŠET NEPŘÍJEMNOU PRAVDU 

- Jeremjáš naráží na odmítnutí i vlastním městě, kde 
vyrůstal - chtějí jej tam dokonce i zabít. 

- V mnoha ohledech prožívá něco podobného, jako 
později při svém působení Ježíš. 

- Jak se vyrovnat s odmítnutím od blízkých lidí? 

5. …NA DOČASNÝ ÚSPĚCH TĚCH, KDO JDOU SVOU 
CESTOU, A ZDÁNLIVOU PROHRU DOBRA 

- Jeremjáš si klade podobně těžké otázky, jako již dříve 
král David. Pochybuje nad Boží spravedlností. 

- Jak se může věřící člověk vyrovnat s tím, že jeho 
věrnost Bohu není "odměněna", ba naopak má více 
problémů, zatímco bezbožným se dobře daří? 

6. …NA NEOCHOTU ČINIT UPŘÍMNÉ POKÁNÍ, I KDYŽ SE 
VŠE KOLEM HROUTÍ 

- Když začínají na Judsko dopadat důsledky odmítnutí 
Boha, lidé se modlí o pomoc. Bůh však jejich "pokání" 
hodnotí jako neupřímné, a odmítá je vyslyšet. 

- V čem se liší "pravé" a "falešné" pokání? Lze to 
rozpoznat u druhých? Je to naším úkolem?  

TATO LEKCE: V průběhu čtvrté lekce máme možnost se blíže podívat na Jeremjášovu "nepříjemnou službu", 
kdy musel otevřeně tlumočit Boží poselství o lidském hříchu a odpadnutí, stejně jako o trestu, který bude 
muset přijít. Budeme zřetelně vidět, jakým smutným skutečnostem musel věrný Boží prorok čelit, když 
věrně plnil svůj Bohem daný úkol. 

      N
ED

ĚLE                        P
O

N
D

ĚLÍ                      Ú
TER

Ý
                         STŘ

ED
A

                      Č
TV

R
TEK

  
NA CO PŘI SVÉ SLUŽBĚ JEREMJÁŠ NARÁŽEL? 


